PAGE
2

	 [image: image1.jpg]\¥/

	РЕШЕНИЕ

	СОВЕТА ЛЯПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

	от 28.01.2011 года
	              № 131

	х. Ляпино

Об утверждении границ территорий, на которых осуществляется территориальное общественное самоуправление Ляпинского сельского поселения Новокубанского района.
На основании обращений граждан х. Ляпино, с. Камышеваха и х. Новокарский по изменению границ территорий,  на которых осуществляется территориальное общественное самоуправление и в целях устранения ошибок в наименованиях населённых пунктов и приведение нормативно – правового акта в соответствие с требованиями делопроизводства, Совет Ляпинского сельского поселения Новокубанского района р е ш и л :
1. Утвердить границы территорий, на которых осуществляется территориальное общественное самоуправление;

1) хутор Новокарский.

Образовать на территории хутора Новокарский действующий орган территориального общественного самоуправления в лице старосты хутора Новокарский.
В границы территории деятельности старосты хутора Новокарский входит хутор Новокарский полностью.

2) село Камышеваха.

Образовать на территории села Камышеваха действующий орган территориального общественного самоуправления в лице старосты села.
В границы территории деятельности старосты села Камышеваха входит село Камышеваха полностью.
3) образовать на территории хутора Ляпино действующий орган  территориального общественного самоуправления в лице шести уличных комитетов.
В границы  территории деятельности уличных комитетов входят:

-уличный комитет № 1 – в границах улицы Армавирской с № 1 по № 31, улицы Южной с №1 по № 52.
- уличный комитет № 2- в границах улицы Армавирской № 33 по № 90, улицы Южной с № 54 по № 86
- уличный комитет № 3- в границах улицы Заречной, улицы Школьной;
- уличный комитет № 4- в границах улицы Первомайской полностью;

- уличный комитет № 5- в границах улицы  Подгорной, улицы Рабочей, переулка Восточного;

- уличный комитет № 6- в границах улицы Степной полностью;

2. Признать утратившим силу:

1) решение Совета Ляпинского сельского поселения Новокубанского района от 28 апреля 2006 года № 60 «Об утверждении границ территорий, на которых осуществляется территориальное общественное самоуправление»;
2) решение Совета Ляпинского сельского поселения Новокубанского района от 22 октября 2010 года № 104 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Ляпинского сельского поселения Новокубанского района от 28 апреля 2006 года № 60 «Об утверждении границ территорий, на которых осуществляется территориальное общественное самоуправление».

3. Контроль за выполнением настоящего решения комиссию Совета Ляпинского сельского поселения Новокубанского района по нормотворчеству и контролю за соблюдением органами и должностными лицами Ляпинского сельского поселения Новокубанского района полномочий по решению вопросов местного значения.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Ляпинского сельского поселения

Новокубанского района                                                         С.Ю.Бражников